2024 年７月５日

各     位

会 社 名 株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  秋 山  博 紀

 （東証スタンダード・コード４２８４）

問 合 わ せ 先 執行役員 経営企画室長 荒木 斉

 TEL: 03-6722-5020

 URL: https://www.solxyz.co.jp

連結子会社の第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エクスモーション（コード：4394）について、別添のとおり 2024

年 11 月期の第２四半期個別業績予想と実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

なお、本件による当社 2024 年 12 月期の連結業績への影響はありません。

（添付）

 別添：「2024 年 11 月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」

 （2024 年７月５日付の株式会社エクスモーション公表資料）

以 上

2024年７月５日

各 位

会 社 名 株式会社エクスモーション

代表者名 代表取締役社長 渡辺 博之

 （コード：4394 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長兼経営企画室長  三上 宏也

 TEL：03-6420-0019

 URL：https://www.corporate.exmotion.co.jp/

2024年 11月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年１月 12 日に公表いたしました 2024 年 11 月期第２四半期の個別

業績予想と実績値との差異について、お知らせいたします。

１．2024年 11月期第２四半期累計期間個別業績予想と実績値との差異

（2023年 12月１日～2024年５月 31日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

545

百万円

41

百万円

28

円 銭

9.56

実績値（Ｂ） 530 29 20 6.65

増減額（Ｂ－Ａ） △15 △11 △8

増減率（％） △2.8 △28.1 △30.5

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023 年 11 月期第２四半期）

534 121 83 28.08

（差異が生じた理由）

売上高について、採用計画の前倒しによる正社員の増加が寄与した一方、生成 AI を活用した新サービ

ス CoBrain の開発を加速するため、コンサルティング要員を CoBrain の開発へリソースを振り向けたた

め、当初の業績予想を下回る結果となりました。利益については、CoBrain の開発費用や採用の成功報

酬が当初計画よりも多く発生した一方、その他の経費の削減を図り販管費の増加は抑制したものの、売

上が当初予想を下回った結果、経常利益・四半期純利益は、当初の業績予想を下回る結果となりました。

なお、2024 年 11 月期通期の個別業績予想に関しましては、採用活動が順調に推移していることから

第３四半期以降においては順調な進捗が見込まれるため、前回発表の通期業績予想を据え置いておりま

す。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかに開示することといたし

ます。

以 上

	240705【IR】連結子会社の業績予想の修正に関するお知らせ.pdf
	2024年11月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ